
Решение Совета народных депутатов  

города Дубоссары и Дубоссарского района 28 сессии 24 созыва 

от 25 декабря 2014  

О ходе выполнения наказов избирателей, данных депутатам  

Совета народных депутатов 24 созыва 

Рассмотрев информацию Государственной администрации Дубоссарского района и города 

Дубоссары «О ходе выполнения наказов избирателей, данных депутатам Совета народных 

депутатов 24 созыва, срок исполнения которых 2014 год», а также принимая во внимание 

рекомендации постоянных комиссий, Совет народных депутатов Дубоссарского района и города 

Дубоссары РЕШИЛ: 

1. Снять с контроля наказы избирателей, как выполненные: 

– Отремонтировать внутренний подъезд к дому по ул. Фрунзе, 50. Наказ депутата Асмолова А.В., 

избирательный округ № 15. 

– Ремонт дорог: ул. Набатная, угол ул. Сиреневая. Наказ депутата Осадчук М.П., избирательный 

округ № 18. 

– Отремонтировать дорожное покрытие по ул. Восточная №№ 1 – 13. Наказ депутата Цехович Л.М., 

избирательный округ № 19. 

– Отремонтировать тротуар от перекрёстка ул. Громова до перекрёстка ул. Восточной. Наказ 

депутата Цехович Л.М., избирательный округ № 19. 

– Ул. Островского: подсыпка дороги. Наказ депутата Цехович Л.М., избирательный округ № 19. 

– Ремонт нижней части ул. Восточной (от ул. Красной до ул. Ленина). Наказ депутата Димитришиной 

Е.Г., избирательный округ № 20. 

– Ремонт подъездов домов № 4 по ул. Шевченко и № 61 по ул. Свердлова. Наказ депутата Поповой 

Т.П., избирательный округ № 23. 

– Ремонт дорог по ул. Свердлова, 61. Наказ депутата Поповой Т.П., избирательный округ № 23. 

– Освещение по ул. Чайковского. Наказ депутата Поповой Т.П., избирательный округ № 23. 

– Ремонт дороги в южной части села Цыбулёвка от центра до конца села. Наказ депутата Рознерицы 

В.Д., избирательный округ № 29. 

– Решить вопрос уличного освещения села Гоян (верхняя часть). Наказ депутата Вуколовой Р.К., 

избирательный округ № 30. 

– Ремонт участка дороги по улице Больничной села Дойбаны-1. Наказ депутата Дорофеева В.Т., 

избирательный округ № 32, и депутата Ласкаун B.C., избирательный округ № 33. 

– Решить вопрос работы детского садика на территории Ново-Комиссаровского сельского Совета. 

Наказ депутата Муржа А.К., избирательный округ № 37. 

– Ремонт ФАПа в с. Красный Виноградарь и благоустройство прилегающей территории. Наказ 

депутата Плохотнюк Ю.В., избирательный округ № 38. 

– Очистить русло балки «Тамашлык» в селе Новая Лунга. Наказ депутата Плохотнюк Ю.В., 

избирательный округ № 38. 

– Установить уличное освещение в сёлах Афанасьевка, Красный Виноградарь, Новая Лунга, Новая 

Александровка. Наказ депутата Лунгу А.С, избирательный округ № 39. 

– Капитальный ремонт 2 скважин, установка водонапорной башни и замена уличного водопровода в 

селе Красный Виноградарь. Наказ депутата Лунгу А.С, избирательный округ № 39. 

http://dubossary.ru/wp-content/uploads/2022/08/reshenie-sovet-2010-12-30.pdf


2. Продлить срок исполнения наказов избирателей, установив срок их исполнения в 2015 году: 

– Обеспечить водоснабжением улицы Радужная, Чекистов, Лесная, Курортная, (скважина, 

трубопровод). Наказ депутата Генералова М.С., избирательный округ № 1. 

– Обеспечить водоснабжением улицу Весеннюю (вода, которая подаётся сейчас, для питья 

непригодна). Наказ депутата Генералова М.С., избирательный округ № 1. 

– Отремонтировать дорогу и тротуар по улице Набережная, пер. Набережный. Наказ депутата 

Генералова М.С., избирательный округ № 1. 

– Отремонтировать дорогу по улице Пролетарская, Коржевская, Цветочная. Наказ депутата 

Генералова М.С., избирательный округ № 1. 

– Провести уличное освещение по улицам Победы, Солтыса, Коммунаров, Герцена, Стерпула, 

Пролетарская, Молдова, Цветочная. Наказ депутата Генералова М.С., избирательный округ № 1. 

– Капитальный ремонт фасада и кровли по ул. Матросова, д. 5. Наказ депутата Бачой Ю.В., 

избирательный округ № 2. 

– Частичный ремонт фасада и капитальный ремонт кровли по ул. Матросова, д. 17. Наказ депутата 

Бачой Ю.В., избирательный округ № 2. 

– Ремонт дорог по ул. Энергетиков, Колхозная, Садовая, С. Лазо, Матросова, Малиновского, часть 

ул. Днестровская. Наказ депутата Бачой Ю.В., избирательный округ № 2. 

– Ремонт тротуара по ул. Энергетиков. Наказ депутата Бачой Ю.В., избирательный округ № 2. 

– Освещение улиц: Колхозная, Днестровская, Садовая, Матросова, Малиновского, Маяковского, 

Мургу, Школьная, Шутикова, пер. Колодезный, пер. Школьный, пер. Колхозный. Наказ депутата Бачой 

Ю.В., избирательный округ № 2. 

– Восстановление спортивной и детской площадки по ул. Энергетиков. Наказ депутата Бачой Ю.В., 

избирательный округ № 2. 

– Ремонт подъездов с заменой входных дверей, оконных блоков домов №11, 13, 15, 17 по ул. 

Энергетиков, № 58, 60 по ул. Колхозная. Наказ депутата Бачой Ю.В., избирательный округ № 2. 

– Оборудовать спортплощадку для детей (сзади многоэтажных домов по ул. Энергетиков). Наказ 

депутата Головко Н.Л., избирательный округ № 3. 

– Обеспечить жителей ул. Первомайской и пер. Первомайского проездом на маршрутном такси. 

Наказ депутата Головко Н.Л., избирательный округ № 3. 

– Обеспечить культурный досуг молодёжи посещением кинотеатра в городе. Наказ депутата Головко 

Н.Л., избирательный округ № 3. 

– Провести ремонт дороги на улицах Комсомольская, Чкалова, Склифосовская, Комарова, Корнеева. 

Наказ депутата Головко Н.Л., избирательный округ № 3. 

– Наладить освещение дворов по адресам: ул. Пушкина, 4, ул. Пушкина, 4а, ул. Пушкина, 6, 8, 

Ломоносова, 5, 6а, 10, 10а, Октябрьская, 9а. Наказ депутата Кучнера А.С, избирательный округ № 4. 

– Установить ограждающий бордюр от подтекания дождевых вод сзади дома Пушкина, 6. Наказ 

депутата Кучнера А.С, избирательный округ № 4. 

– Произвести благоустройство двора по ул. Пушкина, 4. Изыскать возможность для постройки 

детской игровой площадки. Наказ депутата Кучнера А.С, избирательный округ № 4. 

– Произвести ремонт подъездов в домах ул. Пушкина, 4а, Октябрьская, 9а, Ломоносова, 6а. Наказ 

депутата Кучнера А.С, избирательный округ № 4. 

– Ул. Ломоносова 14 а: ремонт крыши; подвальное помещение – ремонт, замена сантехники, 

канализационных труб, водопроводных труб, ремонт, установка санузлов, ремонт душевых и 



прачечных общественных кухонь (5 этажей). Установить фонари, подключить освещение двора. 

Ремонт подъездов. Наказ депутата Харжана И.Д., избирательный округ № 5. 

– Ул. Ломоносова, 16: Ремонт крыши. Ремонт дымоходов. Ремонт подъезда. Подвести воду от дома 

№ 18 по ул. Октябрьской к дому № 16 по ул. Октябрьской. Наружный ремонт дома (штукатурка, 

покраска). Наказ депутата Харжана И.Д., избирательный округ № 5. 

– Ул. Ломоносова, 18: Ремонт крыши. Ремонт дымоходов. Ремонт подъездов. Наружный ремонт дома 

(штукатурка, покраска). Наказ депутата Харжана И.Д., избирательный округ № 5. 

– Ул. Ломоносова, 20: Ремонт крыши. Ремонт дымоходов. Ремонт подъездов. Наружный ремонт дома 

(штукатурка, покраска). Установить дверь подъезда. Установить беседку во дворе дома. Наказ 

депутата Харжана И.Д., избирательный округ № 5. 

– Ул. Ломоносова, 21: Ремонт крыши. Ремонт дымоходов. Ремонт подъездов. Наружный ремонт дома 

(штукатурка, покраска). Установить дверь подъезда и козырек над дверью. Наказ депутата Харжана 

И.Д., избирательный округ № 5. 

– Ул. Ломоносова, 23: Ремонт крыши. Ремонт дымоходов. Ремонт подъездов. Наружный ремонт дома 

(штукатурка, покраска). Установить дверь подъезда и козырек над дверью. Наказ депутата Харжана 

И.Д., избирательный округ № 5. 

– Ул. Ломоносова, 23а: Ремонт крыши. Ремонт подъездов. Установить дверь подъезда и козырёк над 

дверью. Наказ депутата Харжана И.Д., избирательный округ № 5. 

– Ул. Ломоносова, 29а: Ремонт крыши. Ремонт подъездов. Подвальное помещение – ремонт, замена 

канализационных труб, водопроводных труб. Асфальтное покрытие дороги между домами 600 кв.м. 

Установить скамейки при входе в подъезд. Наказ депутата Харжана И.Д., избирательный округ № 5. 

– Ул. Октябрьская, 9: Ремонт крыши. Ремонт дымоходов. Ремонт подъездов. Наружный ремонт дома 

(штукатурка, покраска). Установить дверь подъезда и козырек над дверью. Наказ депутата Харжана 

И.Д., избирательный округ № 5. 

– Ул. Октябрьская 15: Ремонт крыши. Ремонт дымоходов. Ремонт подъездов. Наружный ремонт дома 

(штукатурка, покраска). Установить дверь подъезда и козырек над дверью. Наказ депутата Харжана 

И.Д.. избирательный округ № 5. 

– Ул. Октябрьская, 15а: Ремонт крыши. Подвальное помещение – ремонт, замена сантехники, 

канализационных труб, водопроводных труб. Косметический ремонт подъездов, установка дверей 

подъезда. Освещение территории двора. Наказ депутата Харжана И.Д., избирательный округ № 5. 

– Ул. Октябрьская, 19: Ремонт крыши. Ремонт дымоходов. Ремонт подъездов. Наружный ремонт 

дома (штукатурка, покраска). Установить дверь подъезда и козырек над дверью. Наказ депутата 

Харжана И.Д., избирательный округ № 5. 

– Ул. Октябрьская, 21: Ремонт крыши. Ремонт дымоходов. Ремонт подъездов. Наружный ремонт 

дома (штукатурка, покраска). Установить дверь подъезда и козырек над дверью. Наказ депутата 

Харжана И.Д., избирательный округ № 5. 

– Ул. Октябрьская, 44: Ремонт крыши. Подвальное помещение – ремонт, замена сантехники, 

канализационных и водопроводных труб. Установить два фонарных столба, два светильника, и 

подключение. Установить беседку для отдыха во дворе. Ремонт детской площадки с установкой 

песочницы. Ремонт металлических перил при входе в подъезд. Наказ депутата Харжана И.Д., 

избирательный округ № 5. 

– Восстановление спортивной площадки у дома по ул. Ленина, 57а. Наказ депутата Васехова А.В., 

избирательный округ № 6. 

– Организация детских площадок по ул. Ленина, Октябрьская, 54, 62, 66. Наказ депутата Васехова 

А.В., избирательный округ № 6. 



– Освещение улиц Короленко, Пирогова, Циолковского, а также ремонт или планировка этих улиц. 

Наказ депутата Бугаенко Л.П., избирательный округ № 7. 

– Ремонт тротуара к дому 31а, 31 в по ул. Ломоносова, разрытый во время ремонта и не 

восстановленный. Наказ депутата Бугаенко Л.П., избирательный округ № 7. 

– Засыпать и облагородить овраг между ул. Циолковского и Короленко. Наказ депутата Бугаенко Л.П., 

избирательный округ № 7. 

– Сделать проход к городскому кладбищу со стороны ул. Короленко, т.к. этим путём пользуются 

жители города. Наказ депутата Бугаенко Л.П., избирательный округ № 7. 

– Ул. Шостацкого: освещение улицы, ремонт дороги после работ по строительству водопровода 

УВКХ, сделать ограждения мусорных баков, ремонт колодца (переулок Крянгэ). Наказ депутата 

Келюха В.В., избирательный округ № 8. 

– Выполнить водоотвод ул. Ленина, 10. Наказ депутата Келюха В.В., избирательный округ № 8. 

– Дом № 35 по ул. Ломоносова (муниципальный) – произвести ремонт фасада здания, кровли крыши. 

Наказ депутата Коломыцева А.Н., избирательный округ № 9. 

– Дом № 37а по ул. Ломоносова (кооперативный) – осветить двор, оказать помощь в перекрытии 

крыши дома (на сегодняшний момент половина крыши возведена за счёт средств жильцов, которая 

в неоконченном состоянии создаёт неэстетический вид). Наказ депутата Коломыцева А.Н., 

избирательный округ № 9. 

– Дом № 39 по ул. Ломоносова (муниципальный) – возвести площадку для сушки белья, восстановить 

детскую площадку. Наказ депутата Коломыцева А.Н., избирательный округ № 9. 

– Дом № 43 по ул. Ломоносова (муниципальный) – произвести ремонт, покраску лицевой стороны 

дома, устранить образования луж возле подъездов. Наказ депутата Коломыцева А.Н., 

избирательный округ № 9. 

– Дом № 47 по ул. Ломоносова (кооперативный) – оказать помощь в ремонте дома (замена входных 

подъездных дверей, ремонт цоколя и отмостки дома, замена оконных рам подъездов, устранить 

протекание крыши, отремонтировать площадку для сушки белья (часть денежных средств за счёт 

жильцов дома). Наказ депутата Коломыцева А.Н., избирательный округ № 9. 

– Дом № 51 по ул. Ломоносова (муниципальный) – произвести капитальный ремонт фасада здания, 

заменить оконные рамы подъездных пролетов, заменить двери в подъездах. Наказ депутата 

Коломыцева А.Н., избирательный округ № 9. 

– Дом № 53 по ул. Ломоносова (муниципальный) – произвести капитальный ремонт фасада здания, 

заменить оконные рамы подъездных пролетов, заменить двери в подъездах. Наказ депутата 

Коломыцева А.Н.. избирательный округ № 9. 

– Дом № 38 по ул. Ломоносова (муниципальный) - возвести площадку для сушки белья. Наказ 

депутата Коломыцева А.Н., избирательный округ № 9. 

– На всей территории избирательного участка произвести ремонт междворового асфальтного 

покрытия, установить скамейки во дворах домовладений и в местах отдыха людей. Наказ депутата 

Коломыцева А.Н., избирательный округ № 9. 

– Придать улице Советской статус культурного центра города: установить вдоль всей улицы 

пешеходную зону, отремонтировать дорогу и тротуары, посадить вдоль тротуаров тенистые деревья, 

отремонтировать в едином стиле фасады домов № 1, 3, 5, 2, 4, 6, 8. Убрать перед домом № 12 

вагончик (бывшая парикмахерская) и засадить это место тенистыми деревьями. Наказ депутата 

Владимировой И.П., избирательный округ № 10. 

– Дома № 10 и 12 по ул. Советской: отремонтировать подъезды, сменить в них двери и окна; во 

дворах отремонтировать пешеходные дорожки, произвести планировку дворов, установить во дворах 

скамейки. Наказ депутата Владимировой И.П., избирательный округ № 10. 



– Улица Октябрьская: отремонтировать тротуары от здания ДДЮТ до домов № 94 по улице 

Октябрьская, № 12 и по ул. Советской. Наказ депутата Владимировой И.П., избирательный округ № 

10. 

– Площадь защитников: произвести ремонт асфальтного покрытия или выложить плиткой. Наказ 

депутата Владимировой И.П., избирательный округ № 10. 

– МОУ ДО ДДЮТ: произвести капитальный ремонт всего фасада здания и кровли, произвести 

капитальный ремонт санузла, произвести технический и эстетический ремонт крыльца, 

расположенного в тыльной части здания таким образом, чтобы крыльцо можно было использовать в 

качестве летней эстрады. Наказ депутата Владимировой И.П., избирательный округ № 10. 

– Городская детская библиотека (ул. Советская, 10): отремонтировать крыльцо, установить козырёк, 

заменить входную дверь, выложить плиткой площадку перед библиотекой. Наказ депутата 

Владимировой И.П., избирательный округ № 10. 

– Ремонт освещения по пер. Кирова. Наказ депутата Сербина О.Ф., избирательный округ № 11. 

– Ремонт щебёночного дорожного покрытия ул. Лермонтова, Ткаченко, Митрофанова, Космонавтов 

(подсыпать щебёнки на проезжей части дорог). Наказ депутата Андроник Л.И., избирательный округ 

№ 12. 

– Выполнить освещение улиц Лермонтова, Ткаченко, Митрофанова, Космонавтов. Наказ депутата 

Андроник Л.И., избирательный округ № 12. 

– Построить туалеты на стадионе, на детской площадке, построить душевые на стадионе. Наказ 

депутата Бабич В.В., избирательный округ № 13. 

– Восстановить перила у подъездов по ул. Дзержинского, 21, 23, 27, 47, Космонавтов, 36. Наказ 

депутата Бабич В.В., избирательный округ № 13. 

– Восстановить проезды во дворе по ул. Дзержинского, 47, Космонавтов, 36. Наказ депутата Бабич 

В.В., избирательный округ № 13. 

– Произвести ремонт подъезда общежития по ул. Дзержинского, 47. Наказ депутата Бабич В.В., 

избирательный округ № 13. 

– Отгородить стоянку для а/машин от зелёной зоны во дворе по ул. Дзержинского, 47, Космонавтов, 

36. Наказ депутата Бабич В.В., избирательный округ № 13. 

– Ремонт крыши по ул. Космонавтов, 36. Наказ депутата Бабич В.В., избирательный округ № 13. 

– Ремонт козырьков над подъездами в домах по ул. Дзержинского, 21, 23, 25. 27, Космонавтов, 36. 

Наказ депутата Бабич В.В., избирательный округ № 13. 

– Выравнивание дорожного покрытия грейдером, подсыпка гравийной смесью в течение года по мере 

необходимости улиц округа: Гайдара, Ворошилова (от церкви до ул. Котовского), Калинина (от ул. 

Ворошилова до ул. Свердлова), Кирова (169-237; 58-82), 25. Наказ депутата Козлова Г.И., 

избирательный округ № 14. 

– Проведение ямочного ремонта улиц: К. Маркса (от ул. Ворошилова до ул. Свердлова), ул. Ленина 

(от ул. Дзержинского до ул. Котовского), ул. Ворошилова (от ул. Котовского до парковой зоны 

включительно), пер. К. Маркса. Наказ депутата Козлова Г.П., избирательный округ № 14. 

– Проведение ямочного ремонта во дворе дома по адресу ул. Котовского, 51. Наказ депутата Козлова 

Г.И., избирательный округ № 14. 

– Провести ремонт козырьков над входом в подвал домов по ул. Котовского 51 и 39, Наказ депутата 

Козлова Г.П., избирательный округ № 14. 

– Провести ремонт фасада дома по ул. Котовского, 51. Наказ депутата Козлова Г.П., избирательный 

округ № 14. 



– Отремонтировать дорогу с ул. Фрунзе на микрорайон Б. Фонтан, т.к. дорога запыленная, страдают 

жильцы домов № 48, 50, 50/1 и частный сектор. Наказ депутата Асмолова А.В., избирательный округ 

№ 15. 

– Провести ремонт асфальтного покрытия по ул. Космонавтов (от магазина «Океан» до 

Заготконторы). Наказ депутата Асмолова А.В., избирательный округ № 15. 

– Строительство детской игровой площадки во дворе домов № 193, 195, 197, 199 по ул. Ленина. Наказ 

депутата Писаренко И.В., избирательный округ № 16. 

– Строительство дороги и тротуара по ул. К. Маркса (между улицами Фрунзе и Ленина). Наказ 

депутата Писаренко И.В., избирательный округ № 16. 

– Ремонт асфальтного покрытия по улицам Ленина, Зои Космодемьянской, Кутузова, Дубоссарской 

и пер. Дубоссарскому. Наказ депутата Писаренко И.В., избирательный округ № 16. 

– Ремонт тротуаров по улице Зои Космодемьянской. Наказ депутата Писаренко И.В., избирательный 

округ № 16. 

– Освещение улиц К. Маркса, Жуковского, Чернышевского, Гвардейской, Дубоссарской, Кутузова, 

пер. Дубоссарского. Наказ депутата Писаренко И.В., избирательный округ № 16. 

– Частичный ремонт подъездов домов по ул. Ленина, 193,195, 197, 199. Наказ депутата Писаренко 

И.В., избирательный округ № 16. 

– Ремонт дороги по улицам Фонтанной, Ленинградской, Агрономической. Наказ депутата Поркарь 

К.Л., избирательный округ № 17. 

– Установить детскую площадку для детей микрорайона Б. Фонтан. Наказ депутата Поркарь К.Л., 

избирательный округ № 17. 

– Освещение ул. Агрономической, частично улиц Набатной, Петровского, ул. Ленина. Наказ депутата 

Поркарь К.Л., избирательный округ № 17. 

– Освещение улиц: Набатной, Луначарского, Ленинградской, Петровского. Наказ депутата Осадчук 

М.П., избирательный округ № 18. 

– Грейдирование улиц 8 Марта, Луначарского, Сипченко, Юности, включая переулок Южный. Наказ 

депутата Осадчук М.П., избирательный округ № 18. 

– Восстановить колодцы: ул. Петровского – 1 колодец, ул. Громовой – 2 колодца, ул. Луначарского – 

2 колодца, ул. Набатная – 2 колодца. Наказ депутата Осадчук М.П., избирательный округ № 18. 

– Ул. Строителей, 5 – ремонт фундамента. Наказ депутата Цехович Л.М., избирательный округ № 19. 

– Облагородить большефонтанское кладбище, установить ограждение кладбища с двух сторон, 

обеспечить регулярный вывоз мусора. Наказ депутата Цехович Л.М., избирательный округ № 19. 

– Установить детскую площадку для детей микрорайона. Наказ депутата Цехович Л.М., 

избирательный округ № 19. 

– Произвести подсыпку и грейдирование ул. Есенина, ул. Макаренко и части улицы, соединяющей 

конечную остановку маршрута № 8 к ул. Бондаренко и ул. Кишинёвской. Наказ депутата 

Димитришиной Е.Г., избирательный округ № 20. 

– Обеспечить водой жителей ул. Красной (от ул. Громовой до ул. Восточной), ул. Терешковой и ул. 

Быковского. Наказ депутата Димитришиной Е.Г., избирательный округ № 20. 

– Устройство ливневой канализации с улиц Чехова, Красина, Набатной. Наказ депутата Сипченко 

В.В., избирательный округ № 22. 

– Отвод дождевых стоков с ул. Красина (с 1-го по 20-й дом). Наказ депутата Сипченко В.В., 

избирательный округ № 22. 



– Ремонт питьевого колодца по ул. Набатной в районе 20-го дома. Наказ депутата Сипченко В.В., 

избирательный округ № 22. 

– Ремонт детской площадки во дворе домов по ул. Свердлова, 91, Петровского, 1. Наказ депутата 

Сипченко В.В., избирательный округ № 22. 

– Ремонт детской площадки во дворе дома по ул. Свердлова, 65. Наказ депутата Сипченко В.В., 

избирательный округ № 22. 

– Построить детскую площадку во дворах домов Шевченко, 4, Свердлова, 61. Наказ депутата 

Поповой Т.П.. избирательный округ № 23. 

– Ремонт дороги по ул. Шевченко. Наказ депутата Поповой Т.П., избирательный округ № 23. 

– Ремонт и освещение дороги на ул. Калинина, Кошевого, Чайковского, Максимова, Фурманова, 

Колесниченко, Чапаева, Мичурина. Наказ депутата Поповой Т.П., избирательный округ № 23. 

– Освещение и ремонт дороги по ул. К. Маркса. Наказ депутата Поповой Т.П., избирательный округ 

№ 23. 

– Восстановить освещение в подвале по ул. Свердлова, 61. Наказ депутата Поповой Т.П., 

избирательный округ № 23. 

– Ремонт колодца во дворе Свердлова, 61. Наказ депутата Поповой Т.П., избирательный округ № 23. 

– Ремонт водопроводной магистрали по ул. О. Кошевого, Чайковского. Наказ депутата Поповой Т.П., 

избирательный округ № 23. 

– Своевременное грейдирование дорог мкрн Лунга. Наказ депутата Туртурика Р.Ф., избирательный 

округ № 24. 

– Проведение водопровода по улицам Щорса, Няги, Попова. Наказ депутата Туртурика Р.Ф., 

избирательный округ № 24. 

– Строительство и ремонт общественных автобусных остановок. Наказ депутата Туртурика Р.Ф., 

избирательный округ № 24. 

– Провести рекультивацию пастбищ. Наказ депутата Туртурика Р.Ф., избирательный округ № 24. 

– Уборка и закрытие стихийных свалок на территории мкрн. Наказ депутата Туртурика Р.Ф., 

избирательный округ № 24. 

– Установить уличное освещение возле общественных колодцев и перекрёстков в селе Гармацком. 

Ремонт дорог по улицам Степной, Мира, Краснокутской, Днестровской. Наказ депутата Калдыба С.М., 

избирательный округ № 26. 

– Построить колодец у школы с. Гармацкое. Наказ депутата Калдыба СМ., избирательный округ № 

26. 

– Газифицировать здания: фельдшерско-акушерского пункта, Дома культуры, сельского Совета с. 

Гармацкое. Наказ депутата Мелентьева О.Д., избирательный округ № 27. 

– Провести водопровод по улице Южной с. Гармацкое. Наказ депутата Мелентьева О.Д., 

избирательный округ № 27. 

– Заменить водопровод по ул. Мира с. Гармацкое. Наказ депутата Мелентьева О.Д., избирательный 

округ № 27. 

– Засыпать гравием и прогрейдировать улицы Южную, Советскую, Краснокутскую, Днестровскую с. 

Гармацкое. Наказ депутата Мелентьева О.Д., избирательный округ № 27. 

– Капитальный ремонт ДК с. Гармацкое. Наказ депутата Мелентьева О.Д., избирательный округ № 

27. 

– Продолжить освещение улиц с. Гармацкое. Наказ депутата Мелентьева О.Д., избирательный округ 

№ 27. 



– Ремонт общественных колодцев села Цыбулёвка. Наказ депутата Жуковской М.Т., избирательный 

округ № 28. 

– Замена деревянных столбов в с. Цыбулёвка. Наказ депутата Рознерица В.Д., избирательный округ 

№ 29. 

– Продолжить работы по освещению села Цыбулёвка. Наказ депутата Рознерица В.Д., 

избирательный округ № 29. 

– Ликвидация несанкционированных мусоросвалок в с. Цыбулёвка. Наказ депутата Рознерица В.Д., 

избирательный округ № 29. 

– Облагородить территорию кладбища в с. Цыбулёвка. Наказ депутата Рознерица В.Д., 

избирательный округ № 29. Наказ депутата Рознерица В.Д., избирательный округ № 29. 

– Решить вопрос отвода скапливаемых сточных вод в центре села Цыбулёвка. Наказ депутата 

Рознерица В.Д., избирательный округ № 29. 

– Ремонт крыши детского сада «Гиочел» с. Гоян. Наказ депутата Вуколовой Р.К., избирательный 

округ № 30. 

– Замена отопительной системы детского сада «Гиочел» села Гоян. Наказ депутата Малай С.А., 

избирательный округ № 31. 

– Ремонт дороги по улице Ломоносова с. Дойбаны-1. Наказ депутата Дорофеева В.Т., избирательный 

округ № 32. 

– Ремонт насыпного моста по улице Земнухова с. Дойбаны-1. Наказ депутата Дорофеева В.Т., 

избирательный округ № 32. 

– Ремонт участка дороги по улице Хуторской с. Дойбаны-2. Наказ депутата Дорофеева В.Т., 

избирательный округ № 32. 

– Ремонт родника в пойме реки «Сухой Ягорлык» села Койково. Наказ депутата Дорофеева В.Т., 

избирательный округ № 32. 

– Ремонт дороги по улице Ломоносова с. Дойбаны-1. Наказ депутата Ласкаун B.C., избирательный 

округ № 33. 

– Ремонт насыпного моста по улице Земнухова с. Дойбаны-1. Наказ депутата Ласкаун B.C., 

избирательный округ № 33. 

– Ремонт участка дороги по улице Хуторской с. Дойбаны-2. Наказ депутата Ласкаун B.C., 

избирательный округ № 33. 

– Ремонт родника в пойме реки «Сухой Ягорлык» села Койково. Наказ депутата Ласкаун B.C., 

избирательный округ № 33. 

– Проложить газопроводную трассу по с. Дубово, где её нет. Наказ депутата Миронова А.А., 

избирательный округ № 35. 

– Проложить водопровод по с. Дубово. Наказ депутата Миронова А.А., избирательный округ № 35. 

– Отремонтировать второстепенные дороги по сёлам Дубово и Новый Гоян. Наказ депутата 

Миронова А.А., избирательный округ № 35. 

– Решить вопрос уличного освещения сёл Боска, Н. Кошница, Н.-Комиссаровка, Н. Погребы. Наказ 

депутата Евстратьева А.Г., избирательный округ № 36. 

– Решить вопрос прокладки водопроводной сети по сёлам Боска, Н.Кошница, Н.-Комиссаровка, Н. 

Погребы. Наказ депутата Евстратьева А.Г., избирательный округ № 36. 

– Оказать содействие в решении вопроса следования маршрутного такси по маршруту Н. Погребы. 

Н. Кошница, Н.-Комиссаровка – Тирасполь. Наказ депутата Евстратьева А.Г., избирательный округ 

№ 36. 



– Оказать содействие в решении вопроса выделения единицы электрика по обслуживанию сел Боска. 

Н.Кошница, Н.-Комиссаровка, Н. Погребы. Наказ депутата Евстратьева А.Г., избирательный округ № 

36. 

– Решить вопрос работы спортивного зала в с. Н.-Комиссаровке и организации спортивных секций. 

Наказ депутата Муржа А.К., избирательный округ № 37. 

– Решить вопрос отопления всех зданий учреждений, служб, работающих на территории села. Наказ 

депутата Муржа А.К., избирательный округ № 37. 

– Ремонт уличных дорог в сёлах Афанасьевка, Калиновка, К. Виноградарь, Новая Лунга, Новая 

Александровка. Наказ депутата Плохотнюка Ю.В., избирательный округ № 38. 

– Капитальный ремонт крыши дома № 1 по проспекту Советскому в селе К. Виноградарь. Наказ 

депутата Плохотнюка Ю.В., избирательный округ № 38. 

– Ремонт забора вокруг кладбища в сёлах: Калиновка, Новая Лунга, Новая Александровка. Наказ 

депутата Плохотнюка Ю.В., избирательный округ № 38. 

– Капитальный ремонт клубов в сёлах Афанасьевка, Новая Лунга, Новая Александровка, ДК и 

библиотеки в селе К. Виноградарь и их газификация. Наказ депутата Плохотнюка Ю.В., 

избирательный округ № 38. 

– Капитальный ремонт старого здания детского сада «Колобок» и начальной школы. Наказ депутата 

Лунгу А.С, избирательный округ № 39. 

– Ремонт общежития учителей по ул. Совхозной с. Дзержинское. Наказ депутата Малютина А.К., 

избирательный округ № 40. 

– Ремонт клуба с. Дзержинское. Наказ депутата Малютина А.К., избирательный округ № 40. 

– Проведение работ по строительству системы отвода ливневых вод от села Дзержинское. Наказ 

депутата Малютина А.К., избирательный округ № 40. 

– Ревизия систем отопления, водопроводной системы и крыш всех многоквартирных домов села 

Дзержинское для определения неисправностей и установления очерёдности проведения ремонта. 

Наказ депутата Малютина А.К., избирательный округ № 40. 

– Ремонт фасада дома № 11 по улице Свердлова с. Дзержинское. Наказ депутата Малютина А.К., 

избирательный округ № 40. 

– Произвести ремонт канализационных сетей по ул. Совхозной в селе Дзержинское. Наказ депутата 

Вакерова В.П., избирательный округ № 41. 

– Ремонт общежития по ул. Совхозной, 7 в с. Дзержинское. Наказ депутата Вакерова В.П., 

избирательный округ № 41. 

– Произвести строительство канала стока ливневых вод по ул. Днестровской и отсыпка ПГС, 

грейдирование по ул. Мира, Советской, Молодёжной и другим улицам с. Роги. Наказ депутата 

Ероника В.В., избирательный округ № 42. 

– Отремонтировать и обустроить автобусные остановки в с. Роги. Наказ депутата Ероника В.В., 

избирательный округ № 42. 

– Построить новую спортивную площадку в с. Роги для проведения спортивных мероприятий среди 

молодёжи и взрослого поколения. Наказ депутата Ероника В.В., избирательный округ № 42. 

– Произвести текущий ремонт детского сада «Орлёнок» с. Роги: замена оконных и дверных блоков, 

ремонт фасада, оштукатуривание местами. Наказ депутата Гроника В.В., избирательный округ № 42. 

– Замена ограждения территории детского сада «Орлёнок» с. Роги и озеленение декоративными 

деревьями. Наказ депутата Гроника В.В., избирательный округ № 42. 



– Обеспечить библиотеку с. Роги мебелью (4 стола и 8 стульев). Наказ депутата Гроника В.В., 

избирательный округ № 42. 

– Приобрести для ДК с. Роги музыкальную и акустическую аппаратуру и ввести в штат единицу 

аккомпаниатора. Наказ депутата Гроника В.В., избирательный округ № 42. 

– Ремонт остановок маршрутного автобуса в с. Роги. Наказ депутата Касьянова Л.В., избирательный 

округ № 43. 

– Ремонт участка центральной дороги с. Роги от магазина до родника с устройством отвода дождевой 

воды. Наказ депутата Касьянова Л.В., избирательный округ № 43. 

 

Председатель Совета народных депутатов А.Н. Коломыцев 

 


